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Asia: Tahkoluoto-Ulvila voimajohtohankkeen YVA-ohjelma (VARELY/3096/2024)
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Lausunto

1 Johdanto

Suomen Hyötytuuli Oy suunnittelee Tahkoluodon merituulipuiston laajennusta. 
Laajennuksen toteutusta varten on Tahkoluodon ja kantaverkon välistä 
sähköverkkoa kehitettävä. Hankkeessa suunnitellaan uutta 400+110 kV 
voimajohdon rakentamista Porin Tahkoluodon ja Ulvilan sähköaseman välille. 
Hankkeessa tarkastellaan kahta linjausvaihtoehtoa. 

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

Luke näkee, että ohjelmassa ei ole riittävästi kuvailtu hankealueelle tehtäviä 
selvityksiä mm. linnuston ja kalaston osalta. Lajiston nykytilaa kuvaillaan hyvin 
suppeasti (esim. muuttolinnusto).

Maalle suunniteltavan voimajohdon osalta Luke huomauttaa, että 
luontoselvityksissä ei tulisi jättää kartoittamatta tavanomaisia metsäkohteita, jotta 
kokonaiskuva alueen linnustosta, kuten metsäkanalinnuista, ei jäisi 
erityiskohteiden varaan. Hankealueelta saattaa jäädä tällöin laajoja alueita 
kartoittamatta. Lisäksi on hyvä huomioida, että yhden vuoden aineisto on altis 
satunnaisvaihtelulle. Tällöin tulosten tulkinnassa ja johtopäätöksissä on syytä 
olla varovainen.

Soidinpaikkojen sijainnit tulisi ottaa huomioon reitin sijoittelussa. Kanalintujen 
soitimet saattavat häiriintyä, jos voimalinja rakennetaan liian lähelle 
soidinpaikkoja. Esimerkiksi metso on herkkä häirinnälle. Hankkeen vaikutuksia 
voidaan lieventää esim. ajoittamalla rakennusvaiheen työt soidinajan ja lintujen 
pesimä- ja/tai muuttoajan ulkopuolelle. 

Huomiomerkintöjen lisääminen on tärkeää niille kohteille, joiden läheisyydessä 
on muutonaikaisia levähdysalueita. 

Voimajohtoreitin läheisyydessä on useita muita eri vaiheissa olevia 
tuulivoimahankkeita ja niiden sähkönsiirtoon liittyviä hankkeita. On tärkeää, että 
direktiivilajien asuttamilla alueilla otetaan huomioon muun 
tuulivoimarakentamisen ja maankäytön yhteisvaikutus paikallis- tai 
osapopulaatiotasolla kyseisten lajien elinmahdollisuuksien muutoksiin ja Natura-
alueita mahdollisesti heikentäviin vaikutuksiin.
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3 Lausunnon tiivistelmä

Riistalajiston osalta hankkeen vaikutuksia voidaan lieventää esim. ajoittamalla 
rakennusvaiheen työt soidinajan ja lintujen pesimä- ja/tai muuttoaikojen 
ulkopuolelle. Lisäksi Luke suosittelee huomiomerkintöjen lisäämistä niille 
kohteille, joiden läheisyydessä on muutonaikaisia levähdysalueita. Vaikutukset 
tässä tarkasteltavaan lajistoon voivat liittyä mm. liikkumisen vaikeutumiseen, 
helpottumiseen, resurssien saatavuuteen, elinympäristön pirstaloitumiseen ja 
laadun heikkenemiseen, reunavaikutuksiin ja erilaisen häiriön lisääntymiseen. 
Luke näkee, että hankkeen selostusvaiheessa tulee tarkoin kuvata tehtyjä 
selvityksiä ja huolella arvioida niiden pohjalta hankkeen vaikutuksia 
vesilinnustoon, muuttavaan linnustoon, kalastoon ja maalla kulkevan osuuden 
osalta riistalajeihin.

Sirpa Thessler

Johtaja, Luonnonvarat

Hyväksytty Luken prosessinhallintajärjestelmässä 20.09.2024 klo 10:12:21.

Lausunnon valmistelija(t):
Saara Kattainen

Liitteet: 

Tiedoksi: 


